UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 523.00 m?
PERFIL MAXIMO ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA REGULAR/HALA-MODUZKOA ;
GEHIENEZKO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA | &
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
- f\A’\\ Egﬁﬂég)ggg?l\‘lﬂz ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du :
e L ’s,\/\ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du - Ly
K ~, ‘ a
- R ~ T e o e R R N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA | i
- \'\ - P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA 7/ i i
ék/ Eg L SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 2 OIN MOTA ESTALKIPEKOA i f
I 0 F il I — | 1 N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 7 n
E 3 12.00 ° 1 ° ° ° TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
M N | eeiseeeeeees H APLAGIEGRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
] (UU i B B ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA Paimarn | | Eeamion JARRAIA o
1 Ef - ] . MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
o H il ) MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA poomnl ]| vEaes) oA B
P T
7 - ;: T I | i C|ERRE DE \/ENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
- - CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA g MpDERA/ pvC
|- H_—. CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
SECCION ——— A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
EBAKETA ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
. PLANTA TIPO PLANTA BAJA VER ART. 4.1.01 B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
E: 1/400 OIN MOTA BEHEKO OINA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. I:l ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X| INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
— T o5 3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA
P01
I f Keg X ; [ I:l CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) IXI NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) ZEG;ME"* DELUSgEK?Y T'ZO IDPEVACTUADC‘ON > ‘%S'é;ggg;deb dtgv 2/20061 )
NieS N2 (% Kot FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA B e o ot et o o Loy ol s cles urgentes:

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA |:| PLANTAS ALTAS |:| DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen/ Ez dira finkatzen Persianas / Pertsianak // Rotulos / Errotuluak // Cables de instalaciones
colgados de la fachada / Fatxadan esekitako instalakuntza hariak

E: 1/500 - E: 1/500

_ VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

@ _

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA ; v’ e KOKAPENA Residencial anfiguo/ Antigoaleko egoitzaldea

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de sutitucion o de reforma con ampliacion se ajustard el perfil L1 2
Ld LIMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el
[ Z} LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK . . .. . . REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
1 doF bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con
e e LATE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL una altura de cornisa no superior a 12m. 55506 1 7
/] ocuPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA
° DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N . (o}
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK NN OcuPAcion mAxiuA DE pLANTA TPO C/ U RAN Z U n 23
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Galcoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™= GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
- ANEJOS CONSOLIDADOS mmm PERFILMAXIMO PERMITIDO d APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila C“m: Irunvi Mﬁu-
ancireos - Mo mnn




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 156.00 m?
PERFIL MAXIMO PRI PERFIL EXISTENTE ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MAL ESTADO GENERAL/EGOERA TXAR OROKORRA
GEHIENEZKO PROFILA Ptle Sisa EGUNGO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
. '~
\ PR - Sin -~ GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
K2 ~ o
4\"‘ s ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
\ ~,
w-,’\— S _ S him&&m&j o ! INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
! /-/ ’\.\ _— [\.\ 1 s ; N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
& = ] s S EEE R | I P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
1] L e LLLLL\‘ | SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 | o morta ESTALKIPEKOA
1 i D | N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
Il I | |
r H 1l 12.00 ‘! ! TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
i | | APLARIRDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
Lf — L T LLLLLLLLLLL} L o ‘4 ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKKBERM | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
[ u E fE ; MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
H | g1 % | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA o D enkon N
L rm;l LLLLL\ = | CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
FEEEREEEE | [
i }‘ CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Aol MADERA! PvC
SECCION } CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
EBAKETA
e \' A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
|
ATARIRA (ASCENSOR)
} NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
‘ £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
|
= E I:I:IJ—‘ OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
E: 1/300 PLANTA TIPO PLANTA BAJA VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
OIN MOTA BEHEKO OINA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
< EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. I:l ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X| INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA
CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) I:l NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) ZEG;ME"“ DELSUELO ¥ TIPO ID;\j\CTUAg‘ON Slos 1eminos dela Loy 2/2006
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA e ot et o o oy ecidias urgentes:
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA |:| PLANTAS ALTAS |:| DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkafzen Huecos en PB / BOko hutsuneak // Persianas / Pertsianak // Tendederos en
ambas fachadas / Bi fatxadetako esetokiak // Parabdlica en fachada
frasera / Atzeko fatxadako parabolikoa

E: 1/500 . E: 1/500

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

@) = _
/ 6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
itul diente d d del PERCA

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+ 3PA | N° PLANTAS
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK D AD ESFCATORA ERARUNTIA UNTATER

LEYENDA / LEIENDA
En caso de sustitucién se mantendrd el perfil de PB+3PA permitiéndose L 1 3
! ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con N
!‘//: Mliﬁﬁi?ﬁﬁum BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK una (;ITUI'O de cg)miso no superior a 12m P REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA i
maas LIFAITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL P 5 550 6 1 8
- /] ocupAcion MAXIMA DE PLANTA BAIA
~ DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA |
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N i o
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N OcupACION mAxima DEPLANTA TiPO C/URANZU n° 25
. PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos:
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™= G0O] OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
- ANEJOS CONSOLIDADOS mmmm  PERFILMAXIMO PERMITIDO o APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila me Irunvi M{Fﬂﬂ
ARGUITECTON — NOENEROS mn




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 142.00 m?
BUENO/ONA

ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA
‘Vh EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

I

I

PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA |

.= S RERFIL EXISTENTE

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA
No cumple / Ez du betetzen

|
| % ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA

} I INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
; } N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
J ‘ P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
Yy | | SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
| |
‘f | N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
A
L ‘ 4| j |- TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
[ [ | | PLARTRDRA CERAMICO CONTINUO IXTO
B { i 12.00 ,‘ v ! ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA RN | AV O O
= 77—| ' } } MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
| |
B { i | | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERAT |><| o) A | | e
= = = = — ; ; CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
L i |
| I CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Mol |><| MADERR! pvC
= —_— |
J J CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
| |
SECCION \ ‘ A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
EBAKETA ! U i ATARIRA (ASCENSOR)
-~ NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO PLANTA BAJA
OIN MOTA BEHEKO OINA OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
E: 1/300 VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
: EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
M 7 3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANOY/ HIRI LUR MOTA
' I 1] CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) D NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) ';EGQME‘N DELSUELO Y TPO PFE\;*CTUAE?'ON > "]’;5'7';“3;)”;;"8 o Loy 2/200‘; .
| | ‘ : FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA RD. Loglatie 372008 texia rofumaive do o Loy del Sualo 0o
oS e 4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK ~ (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09)  DELA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA [ ] PLanTAs ALTAS [ ] DEL N° DE PLANTAS

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkafzen Huecos en PB / BOko hutsuneak // Persianas / Pertsianak // Tendederos en
ambas fachadas / Bi fatxadetako esetokiak // Parabdlica en fachada
trasera / Atzeko fatxadako parabolikoa // Rotulos / Errotuluak

\, —~
> E: 1/500 = E: 1/500 .
_ _ VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA I :» 2 KOKAPENA X . . ) . ver COpITU|O correspondlerﬂe de ordenanzas del PERCA
< \ Y. Z L sasvmbeee Residencial antiguo/ Antigoaleko egoifzaldea ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
EN PLANTA BAJA Laexistente | EN PLANTA TIPO PB+ 3PA | N° PLANTAS 7 OBSERVAC|ONES OHARPENAK
) / UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA — - : —
En caso de sustitucion se mantendrd el perfil de PB+3PA permitiéndose L1 4
» UMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con
f/;; LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK una altura de cornisa no superior al2m. REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZI
= = = = m LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL 7 B 55506 1 9 |
////% CEUPACION MAXMABEFLANTAEAA DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA !‘/ y
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S . (o}
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N OCUPACION mAXiMA DE PLANTA TIPO C/ URANZU n 27
PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos:
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari G P
- ANEJOS CONSOLIDADOS o mm  PERFILMAXIMO PERMITIDO or bamen Faniaga APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila BR=MA- Irunvi umﬂhu-
AnourrEcToa  WamuERce mn




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILAT]

PERFIL MAXIMO
FGEHIENEZKO PROFILA

S ‘&,
Py ‘™,
N ~,
- ~
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%r T
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12.00
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SECCION é
EBAKETA o1 1
E: 1/300 PLANTA BAJA PLANTA TIPO
BEHEKO OINA OIN MOTA
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES.

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

b E: 1/500

Y
]

I
i

= E: 1/500

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+ 3PA | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

P LIMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS
W L LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK
= = = m  LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL 7
OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA
7 A
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S .
N\
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N OCUPACION mAxiA DEPLANTA T1PO
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™= GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK
- ANEJOS CONSOLIDADOS = mmm  PERFILMAXIMO PERMITIDO
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA

mm.,,...,.KOKA‘PE NA

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 121.00 m2
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du

N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA

P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA W BEHEKO OINA OIN MOTA ESTALKIPEKOA
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA 6
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
APLARIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA eyl |><| e MR | | i
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Mol | MADERA! pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO CUMPLE ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK

LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS

VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA

I:l EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL IE

ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA

INTERESIK GABEKO

EDIFICIO SIN INTERES

ALTERACIONES DEGRADANTES
ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién)
HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA

FINKATUA

REGIMEN DEL SUELO Y TIPO DE ACTUACION s.los términosdela  Ley 2/2006
de Suelo y Urbanismo del PV y su Decreto 105/2008 de medidas urgentes;
y R.D. Legislativo 2/2008 texto refundido de la Ley del Suelo

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK ~ (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA

1.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA I:,

PLANTAS ALTAS [_]

DEL N° DE PLANTAS

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA

RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA

@

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA

CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION /

FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK
No se establecen / Ez dira finkatzen

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

Huecos en PB / BOko hutsuneak // Persianas / Pertsianak // Tendederos en

ambas fachadas /

Bi fatxadetako esetokiak

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO

XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial antiguo/ Antigoaleko egoitzaldea

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

En caso de sustitucion se mantendrd el perfil de PB+3PA permitiéndose
el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con
una altura de cornisa no superior a 12m.

UNIDAD EDIFICATORIA

ERAIKUNTZA UNITATEA

L15

REFERENCIA CATASTRAL

KATASTROKO ERREFERENTZIA

5550620

DIRECCION POSTAL

C/

URANZU n° 29

Arquitectos:
Lorenzo Goicoechea
Gorka Arregi

Oihana Santolaria

Mari Carmen Paniagua

PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
Abril 2009ko Apirila “UR=MA- Irunvi mnﬁhn-
ARGUITECTON — NOENEROS mn




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 80.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MAL ESTADO GENERAL/EGOERA TXAR OROKORRA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
PERFIL MAXIMO ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
GEHIENEZKO PROFILA —I PN lZ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
R ‘&,
\ N, o
® S PERFIL EXISTENTE N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
- ) /.EGUNGO PROFILA P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA

‘\‘ /Q# SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
JL . TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
] 1 APLARIADRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
H ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKNRERK | ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
’7 L - MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
— == —
12.00 | | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA ! N VA | | e
| I CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
= A — i | CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Mo | MpDERA PvC
: CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
e |
| || i A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
| ATARIRA {ASCENSOR)
‘ ; NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
e L - EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
E: 1/250 EBAKETA OIN MOTA BEHEKO OINA VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
- EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. I:l ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X| INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
— - - 5
, [ ,

g

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) REGIMEN DEL SUELO Y TIPO DE ACTUACION s.los términos dela Ley 2/2006
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA de Suelo y Urbanismo del PV y su Decreto 105/2008 de medidas urgentes;

y R.D. Legislativo 2/2008 texto refundido de la Ley del Suelo

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
% 1.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA I:l PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Huecos en PB / BOko hutsuneak // Persianas / Pertsianak // Tendederos en
ambas fachadas / Bi fatxadetako esetokiak // Rotulos / Errotuluak

E: 1/500

E: 1/500

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA Y4  KOKAPENA

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+ 3PA | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

Residencial antiguo/ Antigoaleko egoitzaldea

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

En caso de sustitucion se mantendrd el perfil de PB+3PA permitiéndose L1 6
el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con || eermenaiacatasRar
una altura de cornisa no superior a 12m.

Ld /} LIMITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS
‘]

f LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK KATASTROKO ERREFERENTZIA 7

5550621

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA ¥

C/ URANZU n° 31

m = = = LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

/| ocupACIoN MAXIMADE PLANTABAJA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S )
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK NN OcuPACION mAxiA DE PLANTA PO

- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION __ __ ALNEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK . ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Lorenzo Goicoechea

- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™= GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

Mari Carmen Paniagua

- ANEJOS CONSOLIDADOS m o m  PERFILMAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA

ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA

Abril 2009ko Apirila UR=MA Irunvi nmﬂhn-

AnquITECTOR ~ MGEERaE un




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

PERFIL MAXIMO
|_GEHIENEZKO PROFILA

—\'/Q -
‘\‘\4\ ~/./~/
g !\.
PERFIL EXISTENTE —3 1
EGUNGO PROFILA | 1
12.00 || | .
| f L A
| ] = Vj
R T
e EezEs EeE)|
SECCION PLANTA TIPO
EBAKETA OIN MOTA
E: 1/250

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA.

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

PLANTA BAJA
BEHEKO OINA

PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES.

TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

E: 1/500

K

§

E: 1/500

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+ 3PA | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

LIMITE PARCELA
/@ LURSAILAREN MUGA

§

w = @ = m  LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA

ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA

ANEJOS CONSOLIDADOS
ERANSKIN BATERATUAK

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

%////% OCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA
W OCUPACION MAXIMA DE PLANTA TIPO

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA
GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA
GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

PERFIL MAXIMO PERMITIDO
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA 3400 v

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) BUENO/ONA

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du

N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6

TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA

APLATEDO. CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKNRERK | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA

MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA

MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA A METALOA oA B

CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK

CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Ao il PvC

CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK

A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU

ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO

£Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN

NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS

2 viviendas en PB / 2 etxebizitza BOn VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGALZIOA

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ALDATZE DEGRADATZAILEA

ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aisladal) I:l NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) REGIMEN DEL SUELO Y TIPO DE ACTUACION s.los términos de la
FINKATUA

de Suelo y Urbanismo del PV vy su Decreto 105/2008 de medidas urgentes;
HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA y R.D. Legislativo 2/2008 texto refundido de la Ley del Suelo

Ley 2/2006

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOA

K

I.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA I:l PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA

v o]

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

No se establecen / Ez dira finkatzen Distintos tamafos de huecos situados andrquicamente en fachada trasera /
Atzeko fatxadako hutsuneen tamaina ezberdintasuna eta hauven kokapen

anarkikoa // Instalaciones colgadas por la fachada / Fatxada
instalakuntzak // Persianas / Pertsianak

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

tik esekitako

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

Residencial anfiguo/ Anfigoaleko egoifzaldea ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

En caso de sustitucion se mantendrd el perfil de PB+3PA permitiéndose L1 7
el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con REFERENCIA CATASTRAL ATASTRORS ERREFERENT7A B

una altura de cornisa no superior a 12 m.
5550622

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA

C/ URANZU n° 33

Arquitectos:
ORDENANZAS PARTICULARES

Lorenzo Goicoechea

PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN

DE LAS U.E.

Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

Mari Carmen Paniagua
APROBACION DEFINITIVA

BEHIN BETIKO ONESPENA

Abril 2009ko Apirita UR=MA Irunvi
o

mm%n-




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 167 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA REGULAR/HALA-MODUZKOA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
GEHlEriTEE;(F(l)LF”wnglyl\ﬂg PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
—| EGUNGO PROFILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
O\L; \ SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
+ | N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
|
8 ! TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
= | APLARIADRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
:( N‘ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKNRERK | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
% L MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
|
& hmin PA < N | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA ! N eiviA | | e
% =2,80 m } C|ERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
I
|
8 L. | CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Mo MpDERA ! PvC
c min 5
15} =3.80m CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
O =9.
< | A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
' ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
PLANTA TIPO PLANTA BAJA
EEE&S& OIN MOTA o BEHEKO OINA EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVAC|ONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
E: 1/300 2 Viviendas en PBC / Trastelekuak EOn VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGALZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. I:l ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X| INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA
CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) IXI NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) ZEGQME‘N DEngELQ Y T"’do |DPE VACTUADC'ON : 'f;g) ééé'gé"é’é dela dkgv 2/20% )
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA 7 RD. Looklafive /2008 texta refundide de > Ly del Suslooome

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA |:| PLANTAS ALTAS |:| DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
/ A v RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
SN B
% C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Anadidos traseros / Atzeko eranskinak // Tamanos varios de huecos en
fachada trasera / Atzeko fatxadako hutsuneen tamaina ezberdintasuna //
Carpinterias distintas, algunas de color aluminio / Arotzi ezberdintasuna,

B batzuk aluminio kolorekoak // Persianas / Pertsianak

E-1/500 e - E71/508 VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA 3 7  KOKAPENA Residencial alineacion a vial.Grado 2° / ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

Bide ondoan lerrokaturiko egoitza.2.Maila ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+ 3PA | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

) A efectos del computo del nUmero de plantas la planta bajocubierta L1 8
"‘//:‘ LURSaTAREr MuGA g\/L\IITZr\\%SriisoMégLCéflizPEoRTlggggiADURAK actual se contabiliza como una planta alta mds. REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
‘ En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado,
= e = LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL I ocurcon mixmaersiasan sighdo esTg PB+3PA perrrjif!'émdose el bajocubierta para uso de 5650506 ;
- vivienda vinculado a la Ultima planta. DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA |4

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S )
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK NN OcuPACION mAxiA DE PLANTA TIPO

ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

C/ URANZU n° 39

PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.

Arquitectos:

Lorenzo Goicoechea

ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Mari Carmen Paniagua
ANEJOS CONSOLIDADOS m o m  PERFILMAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila UR=MA Irunvi mﬂﬁn-

AmquITECTOR ~ MGEERaE un




